令和５年度第２回岐阜県院内感染対策協議会 議事概要

１ 日 時

  令和６年２月２０日（火） 午後７時００分～午後８時２０分

２ 場 所

  岐阜県庁２００１会議室及び Zoomによるオンライン参加

３ 出席者 ※下線はオンライン参加

  ＜委員＞

   馬場 尚志 会長、伊在井 みどり 委員、石森 正敏 委員、伊藤 陽一郎 委員、

尾崎 明人 委員、加藤 達雄 委員、高橋 崇真 委員、手塚 宜行 委員、

深尾 亜由美 委員、村上 啓雄 委員、山田 実貴人 委員、横山 敏之 委員

＜オブザーバー＞

   岐阜市保健所 中村こず枝所長、

保健医療課 髙木健一課長、豊田美奈主幹兼医務薬務係長、福田聖啓副主査

＜事務局＞

岐阜県 丹藤昌治健康福祉部長、

感染症対策推進課 糠塚将尚管理監、居波由紀子感染症対策監

高齢福祉課・障害福祉課 牧村義和介護事業者指導監・事業所指導監

医療整備課 森島直人課長、草野明医療整備係長、早野 雄貴主任、

山下剛史医事係長、安田岳史

４ 協議事項の要旨

（１）令和５年度院内感染対策に係る派遣指導事業について

 事務局から資料に沿って説明し、各委員等と意見交換を行った。

（２）福祉施設での感染対策に係る派遣指導について

委員から資料に沿って説明し、各委員等と意見交換を行った。

（３）岐阜県保健医療計画について

   事務局から資料に沿って説明し、各委員等と意見交換を行った。

（４）岐阜県感染症予防計画の改定について

   事務局から資料に沿って説明し、各委員等と意見交換を行った。

（５）感染症発生・まん延時における医療人材の派遣について

   事務局から資料に沿って説明し、各委員等と意見交換を行った。